Nagyságod legkissebb alázatos méltatlan szolgája 
Székely Mózes m. p. 

Kivül: A z m é l t ó s á g o s erdé ly i f e jede lemnek ő ] n a g y s á g á n a k 
n e k e m k e g y e l m e s u r a m n a k adassék 

E r e d e t i j e az erdélyi M u z e u m b a n . (Gfr. Kemény József, Erdély tört, eredeti 
levelekben XXVIII. kötet.) 

CCCLXXVII. 

Celsissime Princeps Domine et Amice Colendissime. 
Cum gravissima mea amaritudine audivi querelas Sce-

pusiensium incolarum, quas coram Regia Majestate me prae-
sente cum lacbrymis exposuerunt imploraudo Regiam prote-
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tionem in calamitatibus, quas ab exercitu Vestrae Celsitudinis 
hisce diebus passi sunt. Sed et literas Domini Gubernatoris 
Lubouliensis quibus perscribit Suae Majestati miseriam horum 
Regni Poloniae subditorum magno me affecerunt rubore dum 
in praesentia mea Suae Majestati iectae erant, tanto magis 
cum et copia universalium Litterarum Vestrae Celsitudinis in 
iis contineretur, quas ad illa oppida cancellaria eius direxerat 
ac si dominium super illis Oppidis sibi usurpando. Paucos 
Amicos Vestra Celsitudo inter Cbristianos Principes habet. 
Jure merito serenissimi Poloniae Regis observanda illi esset 
amicitia et potentissimae hujus Reipublicae Respectus, quae 
hucusque de bona amicitia Vestrae Celsitudinis optime est 
persvasa. Rogatam velim Celsitudinem Vestram quatenus ab 
his Violentiis abstinere velit; et cum Regno Poloniae pacifice 
se continere juxta antiqua foedera et nuperrimam Celsitudinis 
Vestrae obligationem; satisfactionem illis pauperibus oportet 
aliquam facere; quia talis processus non bene hie interpreta-
tur, imo quasi ex condicto id fieret putant aliqui, volentes Ve-
stram Celsitudinem propterea tantum descendisse in Scepusium, 
ut Germanum militem illuc attraheret et Regno Poloniae tan-
tum inferret damnum. Nec desunt malignitates hominum qui 
vellent Vestram Celsitudinem reddere huic Regi et Reipublicae 
inimicum. Unde pro meo candore haec Vestrae Celsitudini 
scribo, paratus in omnibus ejus contrarietatibus me opponere,, 
postquam interesse ejus est mihi cordi, prout meum proprium 
et hoc non ad princípium solum hujus advenientis anni me 
observaturum promitto; sed quousque Deus Vitám mihi lar-
giri dignabitur. Maneo 

Celsitudinis Vestrae paratissimus servus 
Zolkiew 30. Dec. 1684. Marchio de Bethune. 

( A kamara i l e v é l t á r b a n l evő eredet iből . ) 

cccLXXvni. 

Praemissis praemitendis ! 
Jelentjük kigyelmednek, hogy a mely százezer kila ga-